



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය බෙකුරයන් අල්ලාගැනීමට පූර්විතව සේවක බෙකුරයන් සෞඛ්‍ය නෑම් හෝ තොරතුරුවක් සෞඛ්‍ය නෑම් පූර්විතව සේවක බෙකුරයන් දැන් මෙමක් කරන අයෙකුට පෙළුම් යින් ඉස්සපුන්වර් ජනරාල්තුහු නෑම් හැඳුවක් කුඩා දෙනුවට යෙදෙනවා ඇති. එම් හෙර බෙකුර වෙත යෙම් ත්‍රිතුවීනාස් තුළු පිරිවල පැමිණියින්ට යෙදෙනවා ඇති. සැකැලිනිය හරකාරියේ ඇල්ල්මට බුළු හිරගෙවල්වල රුස්සපුන්වර් ජනරාල්තුහු නෙයන් ඉල්ලයයායි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியத்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

PERUMAHENNEDIGE ISANGHAMY alias ISSAC DE SILVA ; charged with criminal breach of trust at Singapore on January 22, 1899 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; mouth, small ; teeth, regular ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and whiskers ; birthplace, Padawthota in Galupiadda ; general residence, Gonapinuwala ; haunts Galle Fort, Bazaar, Diviture, Kachchewatta ; is married ; wife and two children are living in Gonapinuwala ; brothers, Hikkaduve Liyanage Abeyhamy and Perumahennedige Bastian Silva ; friends, Balage Prolis Silva and Sembakuttige Jacob Silva, both of Magalla ; is well known to the Constable Arachchies of Galupiadda and Hirimbura, the Police Officer of Galupiadda, and the Registrar of Marriages of Galupiadda. The Police Magistrate of Singapore has issued warrant No. 87 for his arrest.

Medagedara Mudianse *alias* John Perera ; charged with attempt to cheat by false personation at Kandy on February 8, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist, said to be a convert to Christianity ; occupation, cooly and cook ; age, about 16 or 17 years ; height, about 4 ft. 4 in. ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large, lower lips hanging downwards ; teeth, well set ; eyes, small and gray ; hair, black, cut short ; has six cut marks on buttocks ; birthplace and general residence, Napana, Lower Dumbara ; haunts Maskeliya, Hatton, Colombo, Kurunegala, Kegalla, Hanguranketa, Gampaha ; father, Medagedara Mudalihamy ; mother, Medagedara Kalu Menika ; elder brother, Medagedara Kalu Banda Punchirala, all of Napane in Lower Dumbara ; is well known to Medagedara Mudalihamy of Napana, now of Kahalla, Appuhamy Korala of Kahalla, Kiri Banda Arachchi of Amunugama, Omar Lebbe Arachchi of Napana, Ratemahatmaya of Lower Dumbara, and Sadris, Post Office Arachchi, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,356 for his arrest.

Selembram ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Rajawella estate on March 3, 1899 ; is a Tamil of the Chetty caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black, squint ; hair, black, long, tied in a kudumbi ; wears slight moustaches ; has small cut marks on face, a cut mark on one of the knees, burnt marks on chest, both ribs and belly ; birthplace and general residence, Rajawella estate ; haunts Tonawella, Ukkuwella, Panwila, and Bintenna ; wife, named Ramai, living at Teldeniya ; father, Suterry Chetty Kangany ; mother, Ande Ramai ; brother, Carupen Kangany ; sister, Sadachie, all in Rajawella estate ; uncle, Sona Pandaram in Teldeniya ; is well known to the kanigas and coolies of Rajawella estate. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 9,754 for his arrest.

Hettiachchige Elias Appu ; charged with stabbing with a knife at a plumbago pit in Godagama in Udugaha patty on March 14, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, about 4 ft. 9 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, somewhat projecting ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard ; has a mark of a cut wound under the armpit and another mark about the chin ; birthplace, Godagama in Udugaha patty of Siyane korale east ; general residence, Godagama ; haunts Attanagalla ; is unmarried ; four brothers are living in Godagama ; grandfather, Hettiachchige Siman Appu of Godagama ; friends, Kasturuachchi Vithanage Kirinels Appu and Kasturuachchi Vithanage Appusinno, both of Godagama ; is well known to Weerakkodipathirannahelage Elenis, Police Vidane of Godagama. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 8,015 for his arrest.

Marinaga Alleas ; charged with theft (absconded at St. Joseph street on March 20, 1899) ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, long, tied in a knot ; birthplace, Hewagam korale in Palle pattu ; general residence, Panagoda ; is well known to Panagoda Police Officer, Don Cornelis. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 57,971 for his arrest.

Kirindeliyana Arachchige Don Alisandry Appu ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Moragama on April 6, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and hazel ; hair, slightly curly, tied in a small knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace, Kendala Kerawalapitiya in Colombo District ; general residence, Kendala Kerawalapitiya in Colombo District ; haunts Boyagama ; father, Juanis Gurunnanse, Kerawalapitiya ; brother, a schoolmaster in Andiambalama in Negombo District ; friend, Wisenti of Parabawila ; is well known to Wisenti of Parabawila and Gordianu Appu of Moragama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,441 for his arrest.

STOLEN.

ON March 24, 1899, from the owner's kitchen at Nallur : 1 copper chatty, 1 copper plate, 1 brass pan called thatchy, 1 brass plate, 1 brass vessel called pony, 1 brass spoon, 1 iron pan called thatchy. Owner, Jegannatha Aiya Chinnappa Aiyar.

On April 6, 1899, from the forecastle of the ss. Duke of Buckingham, at Colombo harbour: 1 bag containing 4 white flannel shirts, 4 white cricketing shirts with collars attached, 3 woollen drawers, 1 new Dungaree jacket, and 3 cloth caps. Owner, A. Fairbrass, Fireman of the ss. Duke of Buckingham.

On April 8, 1899, from Maligakanda lane at Maradana : a brown bull, castrated, right side horn little longer and left side short ; branded in Sinhalese, letters not known ; has burnt marks on legs and on the back ; front hoofs are longer than the hind hoofs. Owner, Charles Perera, Maligakanda lane.

STOLEN OR STRAYED.

ON March 31, 1899, from the owner's compound at Kaliyade, Teldeniya : a black cow branded කඩකු on the right side. Owner, Kandegedara Punchi Banda.

NOTICE.

JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,557 of August 16, 1898, has been arrested.

ବ୍ୟାଲିକିଯତ ବିନ୍ଦୁକରଣ ଫେ.

නම, සේලම්කිරෙන; මේ, පු වැඩි 1899 ක්‍රි මාරුත් මස 3 වෙති දින රාජවැලැල ඇස්ටරේටි එකීනි පිහික තුවල කළාය කියා දේපාර්ටමේන්තුව කරගැනුව සිටියි. රාජී, දේමල කුලය, හෙවිටි; ආයෝ, කිඳු; රස්සාව, කුලුවැඩි; වයස, අවිරුදු 22ක් පමණ ඇතු; උස, අඩි 5 පි., ඇඹල් 5 පි. පමණ ඇතු; ගැරේ, තරඟ; පාටි, කළපී; දැන්, ගරිවිදියට ඇතු; ඇස්, කෘතිය, ව්‍යාපෘති; ඉස්සක්ස, කෘතිය, දැයිය, කුඩාස්ථියට බැඳුලා ඇතු; එම්බුවුල්, එකක ඇතු; මූහුණෙන් ගොඩි කැපුන රුකුණු ඇතු; දහුදක කැපුය ලකුහක ඇතු; දුපු උකුඩා පැපැවිද, ඉල වැඩුද සහ බෙන්ඩ් ඇතු; රුන්නේ, කෙල්ලේදීනියේ රාජවැලැලුවයේන්ය; බොහෝයෙයින් පදිඛව් සාහාය, රාජ වැලැලු ඇස්ටරේටි එකීනි; නොවා ගැනීම්ති තුළ වැසෙන මැන්, පොලුල්, රුච්චාල්, එක්වැලැල්, එන්ඩු සායි රිඛුයෙන්; කේල්ලේදීනියේ රාජී සම ඇති සුෂ් පදිඛව්ත සිටිවාහා, පියා, සුජ්ජර වෙවිට සෙනානාමය; වුවෙන් මාන්, අඩි රුමිය; සාහේදරයා, කර්ල්නොට් කෘත්සානමය; සාදාව්විල්, සාහේදරිය, මේ සාමධෙනාම රාජවැලැලුවන්නේය; කෙල්ලේදීනියේ සොඩා පෙන්වා එම් මාග; රාජවැලැලුවන්නේ කුලිකාරකිය්ව සහ කෘත්සානම්වරුන්වින් මේ, පු වැඩි 9,754 දරහ වර්ණවු මාත්‍ර ඇලුම පිනිස පිටකර ඇතු.

නම, සෙවකිරීම්විසේ එලියස්ඡාල්පු; මොහු වත් 1899 ක්වූ මාර්තු මක 14 වෙති දින උග්‍යහපත්ත්වේ ගෙ, ඩිජිටල් මිනිරන් පැකලයකදී පික්සල්ස් ඇශ්‍රීලා ය තියා දේඟාරෝපය කරණුලුබ සිටියි. රුතිය, සිංහල; ගොඩියම; ආකම, බුඩ්ංගම; කුලිකුරුය; වයස, අවරුදු 22යේ; උය, අඩි 4, අගල 9යේ; ගිරිරය, කරඩි; පාට, කළු පුරුසි; දැන්, වික්‍රී හෙරවාලාය; ඇශ්, කළුය, දියවිත; ඉස්සෙනස්, කළුය, කොළඹෙටි බැඳු ඇය; රෝල, වැඩි ගෙනික්වාය; කැලුල් එංජ් කිහිලුව පහැලින සහ තියෙටිද ඇය; උපන් යම, ගැළෙකුදර සිනු, කොරලේ උච්චුව කැලුල් එංජ් කිහිලුව පහැලින සහ තියෙටිද ඇය; නොයෙනවිත ගැළෙනායි, අනු හෙහළුව; අවවාහනය; ගොඩියම සහ සෙවකිරීම් 4 දේසෙන් ඇශ්, සිංහල ඩිජිටල් මිනිරය; සියලු, ගොඩියම සහ සෙවකිරීම් පොලිඩ් විෂ්දුතායේ අප්පුම්පින්දෙස්, දෙනු ලාභ ගොඩියම සහ සෙවකිරීම්; මොහුව ගොඩියම සහ සෙවකිරීම් විරක්කාධීපතියේ එලුයායේ එලුයායේ පොලිඩ් විෂ්දුතායේ මොහුව ගොඩියාර දුනුම් ඇය. විශ්වාස න්‍යායාංශ සෙවකිරීම් සංඛ්‍යා රුතු විශ්වාස සෙවකිරීම් මොහුව ඇශ්‍රීලා මෙහෙයුම් විසින් අඩික් 8,015 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇශ්‍රීලා මෙහෙයුම් විසින් ඇය.

හම, මිනින්දොලේ එළියැස් ; මොභු වත් 1899 ක්වූ මාර්තු මස 20 වෙනි දක සෞරකම්කාලා යහ යන් උරිස්සයේ විද්‍යාලේදී පාසල් තිබා ඇති දේශීකරණයක කරනු ලැබ සිටියි. රෝහි, සිංහල; කුලය, ඕනෑම්කම්; ආයම, මුඩායම ; උස, අඩු විය, අභ්‍යලේ විය, ගේරරය, තරුණ, පාට, කේ දැඩිරු, රාචියි ; දත්, කරිප්පේදිකව ඇුතු ; ඉස්සක්ස්, දැක්සී, කොඩ්සේට් බැඳුදාය ; දැපත් මේ, පල්ලේලේපන්තුවේ සේව, ගම්මේරගල්ය ; බොජෝසේයින් පැදිඟි ස්ථානේ, පත්‍රාගොඩි ; භාජිකඩියාය ; පත්‍රාගොඩි පොලිස්ජ් ප්‍රමිත දෙන් තොරතේලියිචර දෙන් තොරතේලියිචර මොභුව හොඳුකාර දැනුම් ඇතු . ඕකා ලංඡිලයේ පොලිස්ජ් තොරතේලියිචර දෙන් එසින් අඩික් 57,971 දරක වරන්තුව මොභු ඇල්ලිම පින්තු පිටකර ඇතේ.

හම, කිරීදිලු යායාරූපිතියෙන් දෙනු ඇඟියන්දිරියාරූප; මොනු වත් 1899 ක්වූ අපුලු වස 6 වෙනි දින මොර ගැඹුදී තුවාල කළා ය යිනා, දේශීයෝගේ පෙනෙය මරුදුලුවි සිටියි. රත්ක, සිංහල; කුලය, ගෙවීමට; ආකම, බුඩාගුම්; රස්සාව, කුලුවැබි; වෘත්ත, අවරුදු සිෂ්ට පෙනෙනු ඇති; උස, අඩු විය, අගුරු සිය; ගෙරිරේ, හියාය; පාට, කාලදුෂීයා පාටයි; දැඩි, හැඳිවිදියට ඇති; ඇජ්, හැඳිය, රෙවත් පාටයි; ඉසෙකෙස්, විකාශ බොකුපිළි, පොකිර නො, ඇන් ගෙවිව බැඳුලාය; උප්පිරුවුල සහ රුවුල, පිකාස් ඇති; උපන් ගම, නො, එම් දිස්ත්‍රික්කාවේ කැදාල කුරවලු පිටියෙය; බොකෝසෙකින් පදන්වී සඳුනේ, නොලු දිස්ත්‍රික්කාවේ කැරවලු පිටිය කැදාලය; නො, ගෙන් එම්විට ගැවෙනෙක කැළේ, බොයාගුම්, තහින්කිඩාය; කුරවලු පිටිය පුව්චිස් ගුරුජනායෙන් පියාය; මිනුව් දිස්ත්‍රික්කාවේ ඇඟියාරූපිතියෙන් ඇඟියාරූපිති පැවතිලුම් ඉසෙකෙස්ලේ ගුරුජනායෙන් පියාය; පරඛාවිලු පිසෙන්ති මොනුගේ යාථ්‍යාය; පරඛාවිලු පිසෙන්ති ස්ථිවාද, මොරගම නොරදියන් ඇජුවුන් මොනුව නොදානුරා දුනුම් ඇති. කුරුණැගල පොලිය් හඩුකාරගැඹු සිංහ අඩික 10,441 දරන වරජ්‍යාව මොනු ඇඟියාරූපිතියෙන් පියාය.

සේරකම් කරන්ව සයදානා.

ପତ୍ର 1899 ଜାନୁଆରୀ 24 ଲେଖି ଦିଇ ହୈଲିଏରିଟିଙ୍କେ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଏହି ବିଷୟରେ ବିଚାରଣା କରିଛି: ବିକାରିତି 1d, ବାକି ପିଲାନ୍ତ 1d, thatchy କାମ୍ବି ପିଲାନ୍ତ ଲାଲପାଣି 1d, ପିଲାନ୍ତ ପିଲାନ୍ତ 1d, pony କାମ୍ବି ପିଲାନ୍ତ ଲାଲପାଣି 1d, ପିଲାନ୍ତ ଲାଲପାଣି 1d, thatchy କାମ୍ବି ଲାଲପାଣି 1d. ଅଧିକାରୀ ବିଚାରିତା କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି।

වලි 1899 ක්වූ අපේල් මස 6 වෙති දින කොළඹ වරායේ ss. Duke of Buckingham නැවේ ඉහැරුම් නේ නිති: බිජු එකක අඩංගු සුද පැහැල් කමිය 4ද, කරපටි අඩංගලද කිරීකුව යෙහෙකාව අදින සුද කමිය 4ද, වුලන් ත්‍යා රෙරුරස් පිද, අතිය බොජෙන්ටස් රැකුව 1ද, රෙදී හොජපි 3ද. අධිකියාරයා, ඇස්. ඇස්. ඩිපුත් බොජෙන්ටස් නැවේ ගිවදරපත්තුරුත්තා, එ. සෙයරබුස්.

වත් 1899 කටු අපේල් වසර එහි මරදානේ මාලිගාකයෙදී ලේඛන්තිකෙන්දි: පසුසකුරුවලට වඩා දිගට ඉස්සය කුර ඇති, කැඹුලුව සහ පිටිවී ප්‍රථමසාපු උණු ඇති, සිංහලය හෝවූ ගහලාය, අකුරු කිවත්ත්ව බුරිය, දැනුවපැහැදේ අය විමි ප්‍රාග්ධනයේ අතට වඩා දිගයි, කරඩාපු දුමුරුපාව ගොඩ 1d. අයිතිකාරකා, මාලිගාකයෙදී වාර්ලිස් පෙරේරා.

සොරකම් කරන්ව ගොහොත් දඩුවනේ යන්ව සයුදානා.

වැඩි 1899 ක්‍රි. මාරුතු මය 31 වෙතින්ද කෙලේදෙනියේ කළුද අධීක්ෂකාරයාගේ මූල්‍ය තුදු: දෙපාර්තමේන්තු “ක. ක. කු.” සිටරන පුරුෂයා අයිනි කරුණුදෙනෙක්. අධීක්ෂකාරයා, කොළඹයෙහිදී පුරුෂීන්වා.

දුජවලය.

ඩීප් එස් 1898 කුටු අයෙකුතු මක 16 වෙනි දින අඩික 1,557 දරණ තොරුන් අල්ලක අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහකර නොහැරේයි

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரகளுறிப்பு.

பெறுமாகன்டுகே இசாங்காமி அலவது ஐங்கு சில்வா, காக்காம் ஆண்டு நைமா உடங்க, சிங்கப்பூரில் நம்பிக்கைத்து ரோகாஞ்செய்தானேனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கறவசாதி, புத்த சமயி, இயாபாரி, வயது-ஏற்குறைய குடு, உயர்ம்-ஏற்குறைய நீ அடி, மெல்லிய திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், வாய்சிறியது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் கன்னமீசையுமான்டு, பிறங்கவிடம்-காலுப்பிழட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கும் படோதொட்ட, பொதுமியிருப்பிடம்-கொண்டபிழவல், ஊசாலுமிடங்கள்-காலி கோட்டை, காலிக்கடை, டேவுட்டுற, கச்சுவட்ட, கலியாணம் முடித்தவன், இரண்டு பிள்ளைகள் பெண்சாதி குணிமப்பத்தார்-கொண்டபினுவலயி விருக்கிறார்கள், சகோதரர்-கிக்கடுவியானாகே அபை காமி, பெறுமாகன்டுகே பல்லியான் சில்வா, சினேகிதர்-பாலகே புரேவில்ஸ் சில்வா, செம்பக்குட்டிகே ஜேக்கப் பிவ்விருவரும் மாகல்லையைச்சேர்ந்தவர்கள், கலுப்பிழட்ட கிறிம்புற கொண்ட்தாப்பல ஆருச்சிக்கும், காலுப்பிழட்ட பொல்ஸ் அதிகாரிக்கும் கலுப்பிழட்ட கலியாணப் பதிவுகாரருக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். சிங்கப்பூர் பொல்ஸ் நீதவான் இவளைப் பிழப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரூதின் இலக்கம் அள.

மடகெதறமுதியான்கே அல்லது ஜோன்பெறோ, சூக்கம் ஆண்டு மாசிமீ அங்கு, கண்டியில் பாவி ளைகாட்டி, அனுப்பத்துணர்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம்சாதி, புத்த சமயி, கெறில்து சமயத்துக்கு வந்துவிட்டானெனச் சொல்லப்படுகிறது, தொழில்-குலி அத்தடன் கோக்கி, வயது-தற க்குறைய கசு அல்லது கன, உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி சு அங்குலம், கிழில் நிறம், மூக்கு-தோற்றமானது, வரய-பெரிச், கீழ்த்து தாங்கிருக்கு, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்ணள்-சிறியவன் நரைத்திருக்கு, தலைமயிக்குறுப்பு கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, குண்டியிலை-கு வெட்டுத்தழும்புகளுண்டு, பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் கீழ் உம்பறையைச் சேர்ந்த நாப்பான், ஊசாடுமிடங்கள்-மஸ்கெவியா தொப்பித்தோட்டம் கொழும்பு குருஞுகல் கேகாலை கங்குறுங்கெத்த கம்பகா, கவியாணம் முடியாதவன், தகப்பன்-மெடகெதற முதலிகாமி, தாய்-மெடகெதற கனுமெனிக்க, முத்த சகோதரர்-மெடகெதற கனுபண்டா மெடகெதற புஞ்சிருலை இவர்கள் மீப்பறையைக்கே ரந்தவர்கள், (நாப்பான் என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த) இப்பொழுது கேகல என்னுமிடத்திலிருக்கும் மெடகெதற முத விகாமிக்கும், கேகல அப்புகாமி கோருளைக்கும், அமெருகம் கெறிபண்டா ஆரூச்சிக்கும் நாப்பான் திருச்சி மூர்களவுக்கும் கீழ் உம்பற நட்டமாத்தமையாவுக்கும் கண்ட தவான கந்தோர் ஆரூச்சி சட்டிக்கூக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பெலில் தீவரான விவைப்பிப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதில்.

செலம்பறம், குத்தகை ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ஈ க் ட, ஜெவெல்லடோட்டத்தில் வேலூமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், செட்டி, இந்த சமீபி, தொனில்-கலி, வயது-ஒ, உயரம்-ஏற்குறைய அடி அங்குலம், பிளனை திரோகம், கறுவல, பற்கள்-இழுங்கானவை, கண்கள்-குறுப்புப்

வாக்கு, தலைமயிர்-கழப்பு நீளம் குடிமியாகக் கட்டப்பட்டது, சொற்ப மீசையுண்டு, முகத்தில-சிறிய வெட்டுக் காயக்கும் மூன்காலகளிலைங்கில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வெஞ்சிலும் வயிற்றிலும் இரண்டு விலாவிலும் எரிந்த அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-தெள்தெனியாவைச் சேர்ந்த ரூஜவெள்ள தோட்டம், பொதமிருப்பிடம்-ரூஜவெள்ள தோட்டம், உசாடுமிடங்கள்-கொன்னவெள்ள உக்குவெள்ள பண்விள்ள பிள்ளென, கலியாணம் முடித்தவன், மனவி-ரூமாய் என்பவன் தெல்தெனியாவிலிருக்கிறார்கள், தகப்பன்-சுட்டறிசெட்டி கங்காணி, தாய்-ஆண்டி ரூமாய், சகோதரன்-கருப்பன் கங்காணி, சகோதரி-சகோசு எலைரூம் ரூஜவெள்ள தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள், மாமன்-தெள்தெனியாவைச் சேர்ந்த சொ. பண்டாறம், ரூஜவெள்ள தோட்டத்து கங்காணிகளுக்கும் கூலிகளுக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். புன்விள்ள பொலிஸ் நீதவான் இவளைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் களிரு.

கெட்டித்துச்சிகே எலியல் அப்பு, கறுக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கச ந் வை, உடுக்காபத்துவைச் சேர்ந்த கெட்டகமவிலிருக்கும் ஒரு மின்னரங்குனியில் கத்தியால் குத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயது-உட, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி க அங்குலம், பிலானூன் திரேகம், பொதுசிறக் கறவல, பற்கள்-சாட்டயாய் நீண்டவை, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவழவும்போன்றவை, தலைமயிர்-கழப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, தாழ்-வளருக்கிறது, கமக்கட்டமலை ஒரு வெட்டுத் தழும்பும், மோவாய்க்குக்கிட்ட இன்னனாரு தழும்புமுண்டு, சியாமிக்கோதானை கிளக்கைச் சேர்ந்த உடுக்காபத்துவிலிருக்கும் கும் கொடகம், பொதுயிருப்பிடம்-கொடகம்-அத்தனகல், கலியானம் முடியாதவன், கொடகமவிலாநாலு சகோதரன்கிறுக்கிறார்கள், பாட்டன்-கொடகமவைச் சேர்ந்த கெட்டித்துச்சிகே சிமான் அப்பு, சனேகிதர்-கெட்டரன் ஆச்சிவிதானகே கிறிவெளில், கெஸ்டர்ன் ஆச்சிவிதானகே அப்பு சின்னை, இவ்விருவருக்கும் கொடகமவைச் சேர்ந்தவர்கள், கொடகம பொலிஸ் விதானை வீரக்கொடுப்பத்திரண்ண கெலாகே என்னில் என்பவருக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும். வடமாகாண ஜூட்டின்றே பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அப்படி.

மறின்கா அல்லியன், கறுக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உட ந் வை, செண்ட் ஜோசவ தெருவில் களவுடினு னெனவும் ஒளித்தோடுவிட்டானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, கொய்கமச்சாதி, உயரம்கு அடி க அங்குலம், பிலானூன் திரேகம், பொதுசிறக்கறவல, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-நீளம் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பிறந்தவிடம்-பள்ளபத்துவைச் சேர்ந்த கெலகம் கோந்தீ, பொதமிருப்பிடம்-பானகொட, கலியானம் முடியாதவன், பரணகொட பொலிஸ் அதிகாரி டொன் சேர்னேலிஸ் என்பவருக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும். கெழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அப்படி.

கிறிண்டவியான ஆசுச்சிகே டொன் அனிசன்ட்றி அப்பு, கறுக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ஈங் வை, மோறகம என்னுமிட-த்தில வேணுமென்று பாரதாரமான காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச்சாதி, புத்தசமயி, தொழில்-கூலி, வயது-ஏறக்குறைய நி அடி க அங்குலம், மெலலிய திரேகம், பொதுநிறக்கறவல, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, சென்னிறம், தலைமயிர்-சாட்டயாய் சருளை, சிறு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் சொற்பதாடியு முண்டு, பிறந்தவிடம்-சொழும்புக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த கெண்டலை கெறவலப்பிடிய, பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்புக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த கெண்டலை கெறவலப்பிடிய, ஊசாநிமிடம்-போயகம, கலியானம் முடியாதவன், தகப்பன்-சுவாளின் குறஞங்கே கேறவலப்பிடிய, நீர்கொழும்பைச் சேர்ந்த ஆண்டி அம்பலம் என்னுமிடத்தில சகோதரனானாருவன் உபாத்தியாயிருக்கிறார்கள், சினேகிதன்-பறபவிலையைச் சேர்ந்த விசேந்தி, பறபவிலையைச் சேர்ந்த விசேந்திக்கும், மோறகமவைச் சேர்ந்த கோர்ட்டியனே அப்புவக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். குருநாக்கல பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூசகூ.

களவுபோனது.

கறுக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உத ந் வை, கல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : செப்புச் சட்டி க, செப்புத்தட்டி க, பித்தளைத் தாக்கி க, பித்தளைத் தட்டி க, பித்தளைப் போணி க, பித்தளைக் கரண்டி க, இரும்புத்தாக்கி க. சொந்தக்காரன், ஜெகனுத ஜூயா சினன்ப்பா ஜூயர்.

கறுக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ஈங் வை, கொழும்பு தறைமுத்தில “எஸ். எஸ். டியூக் ஒவ் பக்கிங்கம்” என்னும் புகைக்கப்பலின் முன் தட்டியிருந்து : ஒரு யையிலடங்கிய வெள்ளைக் கம்பினிக் கமிசைகள் க, கலருடன், பந்தடிக்கும்பொருத பாவிக்கிற வெள்ளைக் கமிசைகள் க, ஜூளன் காலச்சட்டைகள் க, புதியடங்கரிசட்டை க, சீலைத் தொபயிளை (caps) க. சொந்தக்காரன், எ. வெயார்பிரூஸ்; “டியூக் ஒவ் பக்கிங்கம்” கப்பலுக்கு நெருப்பு போடுகிறவன்.

கறுக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ஈங் வை, மருதாளை மாவிகைகந்தை ஒளுங்கையிலிருந்து : நலமெடுத்த கபிலைந் நாம்பன் ஒன்று, இடது கபிக்க கொம்பைப்பார்க்கினும் வலது பக்கக்கொம்பு சாட்டயாய் நீளம், சிங்கள் எழுத்துக்கள் குறிச்சட்டியிருக்கிறது, எழுத்துக்கள் தெரியாது, காலகளிலும் முதுகிலும் எரிந்த அடையாளங்களுடு, பின்னங்கால குளம்புகளைப்பார்க்கினும் முன்னங்கால குளம்புகள் நீளம் சொந்தக்காரன், சார்ஸ் ஸ் பெதேரா.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கறுக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ஈங் வை, தெல்தெனியாவைச் சேர்ந்த களிஅட்ட என்னுமிடத்தில சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்தப்பச ஒன்று, குறி கூட வை வலதுபக்கத்தில. சொந்தக்காரன், கண்ட கெதற புஞ்சிபண்டா.

விளம்பரம்.

ஜேம்ஸ், கறுக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கச ந் திக்கியைக்கொண்ட கடுநீஸ் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 13, 1899.